Departamenti i Prokurimit

Prishtine daté, 19.08.2021

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjiin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shgyrtim té datés 17.08.2021 té parashtruar nga
Grupi i Operatori Ekonomik “Matkos PharmSHPK “, lidhur me aktivitetin e prokurimit me
titull: “Furnizim me material shpenzues mjekésor”, me Nr. té Prok: 616 21 3547 121 nxjerr:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik  “Matkos Pharm®,, t& dt.
17.08.2021 lidhur me aktivitetin e prokurimit “Furnizim me material shpenzues mjekésor *,

me Nr. 616 21 3547 121, kundér Njoftimit mbi vendimin e Autoritetit Kontraktues, té
datés 13.08.2021 .

2. Autoriteti Kontraktues, vendos qé te kthej ne rivlerésim aktivitetin e prokurimit;

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Grupi i Operatori Ekonomik “ Matkos Pharm shpk”me daté 17.08.2021, ka parashtruar

kérkesén pér ri-shgyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull“me material shpenzues
mjekésor”, me Nr. 616 21 3547 121.



Autoriteti Kontraktues, me daté 19.08.2021, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé si mé poshté dhe
ka konstatuar si vijon :

-Pretendimi lidhur me autorizimin e tenderuesit te propozuar per dhénje té kontratés “Komed
L.L.C.”rezulton té jeté i bazuar,pasi gé sipas konfimimit aé e kemi marré nga prodhuesi “Aquila
Group”rrjedh se OE-ik “Pharma Group”qé e ka léshuar autorizimin nuk &shté im autorizuar pér
léshim té autorizimeve pér OE-ik tjeré,por pér kété aktivitet sipas deklarimit té prodhuesit
“Aquila Group” i vetmi OE-ik | autorizuar né Kosové éshté “Matkos Pharm”;

-Poashtu edhe pretendimi lidhur me katalogun éshté i bazuar,sepse edhe pérkundér kérkesave
per sqarime té kérkuara nga komisioni tenderuesi nuk ka arrijtur te dorézoj katalog sipas
kérkesave té FDT-sé.

Bazuar né kété kam vendosur qé aktiviteti té kthehet né rivierésim dhe ¢do veprim né até faze
te jeté ne harmoni me dispozitat ligjore duke pérfshiré verifikimin e t& gjitha dokuementeve té
dorézuara nga tenderuesit.

Zyrtari pérgjergjés nga Deparatamenti i Prokurimit duhet t& kérkoj formimin e komisionit té
rivlerésimit.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato Q€ u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.
Shtojcé:Kérkesa pér sqarim nga prodhuesi dhe sqarimi i pranuar.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-s&. Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit’



Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina —~Municipality of Prishtina

Daté/a: 18.08.2021

Referenc-é: Kerkesa per rishgyrtim e OE-ik “MatkosPharm”lidhur me aktivitetin”
Furnizimi me material shpenzues mjekésor”

Pér/ Za/ To: Aquila Group SHPK-Tirané

Nga/ Od/ From: Zeke Bardhaj ,Udhéheqés i Departamentit t& Proku\c}aai%w—;md’

Tema/ Subjekat/Subject: Kérkesa pér sqarime lidhur me autorizimet pér pjesérharrésit né tendg—;r/

T& nderuar,

N& ofertén e vet tenderuesi “Komed L.L.C."ka dorézuar njé autorizim pér pjesémarrje né tender
nga OE-ik “Pharma Group”, i cili &sht& deklaruar se &shté distributor i prodhimeve tuaja.
Tenderuesi tjetér ka dorézuar deklaratat tuaja sipas t& cilave i njéjti-“MatkosPharm”&shté i vetmi i
autorizuar nga ju pér pjesémarrje né kéta aktivitet. :

Bazuar né kété kérkojmé sqarimin si vijon:

-A €shté i autorizuar OE-ik “Pharma Group”si distributor i prodhimeve tuaja si gé éshté deklaruar
dhe nése jo atéheré si pati mundésj t& dorézoj certifikatat tuaja;

-Apo autorizimin pér distribuim t& prodhimeve tuaja dhe pjesémarrje ne tender né territorin e
Kosovés e ka vetém OE-ik “MatkosPharm”?

Pérgjegja juaj do té€ na ndihmoj né marrjen e veprimeve té drejta né vazhdim t& procedurés.

Shkresé i bashkéngjisim:

-Autorizimin dhe certifikatat e dorézuara nga tenderuesi :Komed L.L.C. dhe
-Deklaratat tuaja lidhur mé tenderuesin “MatkosPharm”.

Me respekt,



Daté 19-08-21

Pér: Zeke BARDHAJ, Udhéhegés | Departamentit t& Prokurimit
MNga: Edmond ZISO |, Administrator i Aquila Group sh.p.k
Terna: Sgarime lidhur me autorizimet pEr plesBmarrie né tender

Pérshéndetje ,

Gjeni mé poshté pérgjigiet pér pyetjet gé ju keni ngritur:

1. Pharma Group nuk 8shté distributor eskluziv {i vetém } i AQUILA GROUP né
Republikén e Kosovés dhe nuk ka té drejtén e l8shimit té autorizimeve pér té dyté

dhe t& pérdoré dokumentat e kompanisé toné pa miratimin paraprak nga ana jons,

2. Autorizimi pér t& marr pjesé né kété tender me numer prokurimi 616-21-3547-1-2-1 i

éshté dhéné ngane vetém kompanisé Matkos Pharm.

Me respekt

Administratori

Edmond ZISO




